

公益財団法人林レオロジー記念財団

附属明細書

令和8年3月31日現在

1 現預金の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
現 金	現金手許有高		66,778	550,000	564,870	118,890
普通預金	足利銀行/本店	口座No.5048247	36,742,738	161,282,791	155,390,244	42,635,285
	(現預金計)		36,809,516	161,832,791	155,955,114	42,754,175

2 その他流動資産の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
前払費用	事務所賃借料4月分		11,000	132,000	132,000	11,000
	(その他流動資産計)		11,000	132,000	132,000	11,000
内訳	公益目的事業会計	配賦率80%	8,800	105,600	105,600	8,800
	法人会計	配賦率20%	2,200	26,400	26,400	2,200

3 基本財産の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
有価証券	レオ自動機㈱ 3,030,967株	①1,445(2026/3/31終値)	3,812,956,486	566,790,829	0	4,379,747,315
	東京電力パワーグリッド株式会社社債		100,000,000	0	0	100,000,000
	三井住友FG劣後債		100,000,000	0	0	100,000,000
	日本高速道路保有 債務返済機構債券		100,000,000	0	0	100,000,000
	三井住友トラストHD劣後債		100,000,000	0	0	100,000,000
	地方公共団体金融機構債券		100,000,000	0	0	100,000,000
	国庫短期証券		99,709,700	290,300	0	100,000,000
普通預金	足利銀行/本店	口座No.5611277	290,300	0	290,300	0
	(基本財産計)		4,412,956,486	567,081,129	290,300	4,979,747,315

4 特定資産の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
奨学給付金 積立資金	足利銀行/本店	口座No.5123269	259,655,264	137,690,000	62,440,000	334,905,264
	(特定資産計)		259,655,264	137,690,000	62,440,000	334,905,264
内訳	奨学給付金積立資金 毎年度積立分		120,000,000	0	0	120,000,000
	奨学給付金安定運用資金					
	2024年度3月期-2033年度3月期		58,215,264	0	6,000,000	52,215,264
	奨学生交流会費積立資金		5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000
	次年度奨学金給付資金		60,000,000	94,650,000	35,000,000	119,650,000
	奨学給付金積立資金 (2年目給付)		16,440,000	38,040,000	16,440,000	38,040,000

5 有形固定資産の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
一括償却資産			267,008	0	267,008	0
	(有形固定資産計)		267,008	0	267,008	0
内訳	公益目的事業会計	配賦率80%	62,480	0	62,480	0
デスクトップパソコン	法人会計	配賦率20%	15,620	0	15,620	0
	公益目的事業会計	配賦率80%	62,480	0	62,480	0
デスクトップパソコン	法人会計	配賦率20%	15,620	0	15,620	0
	公益目的事業会計	配賦率80%	61,308	0	61,308	0
ノートパソコン	法人会計	配賦率20%	15,326	0	15,326	0
	公益目的事業会計	配賦率80%	27,340	0	27,340	0
バックアップ装置	法人会計	配賦率20%	6,834	0	6,834	0
器具備品	複合機 富士フイルムビジュアルソリューションズ㈱	2019/7	1	0	1	0
	シュレッダー SD-F30S-L	2020/3	1	0	0	1
	(有形固定資産計)		2	0	1	1
内訳 複合機	公益目的事業会計	配賦率80%	1	0	1	0
	法人会計	配賦率20%	0	0	0	0
内訳 シュレッダー	公益目的事業会計	配賦率80%	1	0	0	1
	法人会計	配賦率20%	0	0	0	0

6 流動負債の明細

(単位：円)

科 目	摘 要	備 考	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
未払金	㈱永昌堂	※什保守管理費3月分	7,700	0	0	7,700
	㈱永昌堂	メールサーバー利用料	7,700	0	0	7,700
	㈱足利銀行	IB基本手数料3月分	1,650	1,650	0	3,300
	㈱足利銀行	IB振込手数料3月分	3,795	0	0	3,795
	㈱富士フイルムBIJ	コピーカウンター料金3月分	34,861	0	29,251	5,610
	㈱富士フイルムBIJ	PCサポート3月分	0	12,578	0	12,578
	NTTコム㈱	電話料3月分	7,582	5,404	0	12,986
	NTTファイナンス㈱	電話料3月分	8,635	1,819	0	10,454
	NTTコムビジネス㈱	光フレッツ3月分	0	1,320	0	1,320
	Google Workspace	使用料2月分 3月分	898	2,090	898	2,090
	事務用品	筆やム、Adobeソフトウェア購入	0	98,670	0	98,670
	雑費	フィットルーム購入	0	5,273	0	5,273
	給与手当	3月分	0	200,738	0	200,738
	法定福利費 3月分	役員報酬3月分	71,511	67,774	71,511	67,774
	法定福利費 3月分	給与手当3月分	0	31,724	0	31,724
	(未払金計)		144,332	429,040	101,660	471,712
預り金	源泉所得税	選考委員報酬	73,905	102,335	73,905	102,335
	源泉所得税	役員報酬	65,046	1,914	1,440	65,520
	源泉所得税	支払報酬等	0	11,880	0	11,880
	源泉所得税	給与手当	0	4,960	0	4,960
	社会保険料	役員報酬3月分	89,818	66,082	89,818	66,082
	社会保険料	給与手当3月分	0	30,932	0	30,932
	(預り金計)		228,769	218,103	165,163	281,709
	(流動負債計)		373,101	647,143	266,823	753,421

未払金 内訳	㈱永昌堂	※什保守管理費3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	6,160	6,160	6,160	6,160
	法人会計	配賦率20%	1,540	1,540	1,540	1,540
	㈱永昌堂	メールサーバー利用料		0	0	
	公益目的事業会計	配賦率80%	6,160	6,160	6,160	6,160
	法人会計	配賦率20%	1,540	1,540	1,540	1,540
	㈱足利銀行	IB基本手数料3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	1,320	2,640	1,320	2,640
	法人会計	配賦率20%	330	660	330	660
	㈱足利銀行	IB振込手数料3月分		0	0	
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	0	0	0
	法人会計	配賦率20%	3,795	3,795	3,795	3,795
	㈱富士フイルムBIJ	コピーカウンター料金3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	10,062	0	10,062
	法人会計	配賦率20%	0	2,516	0	2,516
	㈱富士フイルムBIJ	PCサポート3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	27,889	4,488	27,889	4,488
	法人会計	配賦率20%	6,972	1,122	5,850	1,122
	NTTコム㈱	電話料3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	6,066	10,389	6,066	10,389
	法人会計	配賦率20%	1,516	2,597	1,516	2,597
	NTTファイナンス㈱	電話料3月分		0	0	
	公益目的事業会計	配賦率80%	6,908	8,363	6,908	8,363
	法人会計	配賦率20%	1,727	2,091	1,727	2,091
	NTTコムビジネス㈱	光フレッツ3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	1,056	0	1,056
	法人会計	配賦率20%	0	264	0	264
	Google Workspace	Workspace2月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	718	836	718	836
	法人会計	配賦率20%	180	209	180	209
	Google Workspace	Workspace3月分			0	
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	836	0	836
	法人会計	配賦率20%	0	209	0	209
	事務用品	筆やム、Adobeソフトウェア				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	78,936	0	78,936
	法人会計	配賦率20%	0	19,734	0	19,734
	雑費	フィットルーム購入				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	4,218	0	4,218
	法人会計	配賦率20%	0	1,055	0	1,055
	給与手当					
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	160,590	0	160,590
	法人会計	配賦率20%	0	40,148	0	40,148
	法定福利費	役員報酬3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	57,209	54,220	57,209	54,220
	法人会計	配賦率20%	14,302	13,554	14,302	13,554
	法定福利費	給与手当3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	25,380	0	25,380
	法人会計	配賦率20%	0	6,344	0	6,344

預り金 内訳	源泉所得税	選考員報酬				
	公益目的事業会計	配賦率80%	73,905	28,430	0	102,335
	法人会計	配賦率20%	0	0	0	0
	源泉所得税	役員報酬				
	公益目的事業会計	配賦率80%	26,568	0	1,440	25,128
	法人会計	配賦率20%	38,478	1,914	0	40,392
	源泉所得税	その他報酬				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	0	0	0
	法人会計	配賦率20%	0	11,880	0	11,880
	源泉所得税	給与手当				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	3,968	0	3,968
	法人会計	配賦率20%	0	992	0	992
	社会保険料	役員報酬3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	71,854	52,866	71,854	52,866
	法人会計	配賦率20%	17,964	13,216	17,964	13,216
	社会保険料	給与手当3月分				
	公益目的事業会計	配賦率80%	0	24,746	0	24,746
	法人会計	配賦率20%	0	6,186	0	6,186